
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRJE 3 I ANO X N°lll I FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2018

, ' O DE
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA )IV�ICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO _ PREGÃO PRESENCIAL N° 1406�O� _ l/�
SM�. A Pregoe�a da Prefeitura do Murn�lplO de M!,-DA�Er-.A-CE - �oma públi�o? para conh.ecimemo dos jnle.ressad� que no próximo dia 28 d. l..I0 �
de _018, às 09.00ubs, na Sede da Peefeltura .1�c.aILZa� a Av. Antomo Costa VJeItU, 305, Pinhos. estará reahzan� liCitação, na modalidade GAO J J CI �
P�S�NCIAL N 1406.02/2018 - SMS, cnteno de Julgamento menor preço, com o seguinte ohjeto: AQUlSlÇAO DE 01 (UM) VEÍCUL RP.J II� >-
QL LLOMETRO PARAATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (SEDE) DO MUNICipIO DE MADALENA _ o �.-:- Q

�nco,,�tra-se � (�te.�a na Se"de da.."Comls�à� de Licita�ão. 10l:al.izada à Av. Antonio Costa. �i�ira. 305. Pinhos. .\1AD�E:"A-CE, no horário ddt8:,OOh h
as L.O.Oh, e maIl IJL:ltuprnm O I7là.hQtmal! com. e no Sl[e do Tnbunal dto: Contas dos .\1uruClplOS www.tcm.ce.gov.br/hc1tacgeS. Tallyta Fonsto:ca 5*lra _ _______
Pregoelfa. �t\(;9 �

"''''''' ._'" "'--
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITlTRA Ml.�ICIPAL DE BA�AB{JlÚ - EXTRATO DO CONTRATO NU 2018.06.12.02. decorrente do Processo
TOMAI?A DE PRE\.OS )\jn 2018.04.23.02.TP. Objto:to: Contratação de Serviço:> para execução do ProjelO de Pavimentação tml pedra tosca da Avto:nida Valdir
Leoperclo �.Rl1a l�a Tavares na.Sede do. Município. de interesse da Secretana .\1unidpal de Infraestrutura de Banabuiú.CE. CONTRATA.'1TE: �unidpio
de BanabUlu. atraves da Secretana de infraestrutura. CONTRATADA: MATOS & ALMEIDA LIDA, inscrita no CNPJ N.� 0L'H6.139JOOOl-70. VALOR

DO CONTRATO: RS 152.162,03,(Duzentos e dnquenta e dois mil cento e sessenta e dois reais e tr�s centavús). SIGNATÂRIO DA CO�TRATANTE:
Francisco G.arlos Fanas. SIGNATARIO DA CONTR.\,TADA: Denis Wei.ma Silva Cardoso. DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: 11 de junho de
201S. VIGENCIA: 110 (Cento e vinte) dias. Banabuiú-eE. 12 de junho de 2018. Francisco Curlos Farias - Secretário de Infraestrutura.

"'''* """ *"'-
Est�do do Ceará - Prefeitura :\1unlcipal d� lanas da .\langab�ira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que est:.lrá
realizando na modalidade Pregão Eletrõnico N" 005/20IS, cujo objeto � a aquiSIção de veículo tIpO microonibus, Okm, modelo executivo. através de emenda

parlamentar do Governo do E�tado. do Ceará. junto à Secr�taria de Educação do \1unicipio de Lavras de Mangabeira • CE. Estando abeno o prazo para
cadastramento dc propostas atc o dia 27.06.2018. 08hOOmm.,uhcrtura das propostas no dia 17.06.2018. as 08hlOmin c a tàse de disputa de lances no dia
28.06.2018 às 09hOOmin, estando disponivcl pelo SitiO clctrõmco ""�"v.bbmnct.com.br. Maiores infonnaçõcs na sede da PrctCltura Rua Monsenhor Meccno.

n" 78. Centro. Lavras da Mangabcira. Presidente - Joab B�zerra de Alm�ida. Lavras da .Vlangabeira-CE, 15 de Junho de 2018.

*** *** ***
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial NU 2018.06.12.001 � Origem: Secrelaria de

Educa�.ão - SME - T.ipo de licitaç.ào.: :\tenor Preço Global. A Pregoeira da Comissào de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia toma público para

conheçlmento dos liCitantes e demms Interessados, que às 09h do dia 28/06/101 S, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial �" 20 I X.OÓ.12.00 I

objetivando o registro de preo;os visando futura e eventual prestação de serv'iços de dedetização. descupinização e desratização para :ltender L1S demandas

da Seçretaria \{unicipal de Educação, confonne descrição e especificações técnicas. mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores

mfolll1ações pelo telefone: (R5) 3342.0545 ' DGL. Caucaia/CE. 13 de junho de 2018. Ana Paula Lima Marques - Prego�ira - CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Quilleramobim - Aviso de Licilação - Pregão Presencial N° 01.00112018 - PP. O Pregoeiro do Município toma

público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 19 de junho de �Ol R às 09hOOmin. na sede da Comi�<;ào de licitações da Prefeitura de

Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707. Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação. na modalidade Pregào Presencial,

cujo objeto é: aquisição de material para àudio. video ç toto. para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito. tudo confonnc cspecificaçõcs contidas

no Tcnno de Rdcrência constante dos Anexos do Edital. o qual se cnçontra disponivc1 no endereço adma. no horário de 08:00h as 11:00h c das I 4:0Qh as

18:QQh e no portal de licitações: www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes. ".I:n. Ronny Pinheiro - O Pregoeiro. D
FSC

MISTO

-.�..�

FSC'C1'21lO31

10'1::1:: **11: ***

Estado do CeaflÍ - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presendal '"" 2018.06,12.005. A Comissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia.

localizada na Av. Coronel Correia. 1073, Parque Soledade. através da Pregoeira Thaisa Maria Silva toma público que se encontra à disposição dos interessados

o Edital de Pregão Presencial N° 201S.06.12.005, cujo objeto é o Registro de Preços para fumras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender

as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Caucaia/CE, que se realizara no dia 01 de julho de 20lS (01/o7/20IS). às 09:00 hs. Referido Edital

poderá ser adquirido no endereço acima. a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao publico de 08:00 às 11:00 horas ou pelo ponal do

ICE-CE: http://www.lce.ce.gov.brilicítucoes. Caucaia/CE, 14 de junho de 2018, Pregoelra.

*** ** ........ **

Estado do Ceará - Prefeitura "'Iunicipal de Milhi'i - Aviso de Credenciamento. A Secretaria de Educação do Município de Milhã. toma público que

se encontra à disposição dos interessados. o edital da Chamada Pública n� 004,:201S-FME, visando o credenciamento para contratação de cuidadores para

acompanhamento de alunos da Rede de Ensino Infantil nos ônibus utilizados no transporte escolar deste Munidpio. A realizar-se no dia 02 de Julho de

1018 às II :OOH. maiores intormaçõcs pelo tcldonc (88) 99S72-3590. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na scde da Comissão dc Licitação do

Municipio de Milhã, ou através dos sitcs: \\'ww.tcc.cc.gov.br c no sitc www.milha.ce.gov.br. "lIIhii - CE, 14 de junho de 2018. SheiJa Maria Pinheiro

Lima - Secretaria de Educação.

*** .... ** ***
Estado do CearlÍ _ Prefeitura "Iunicipal de Camocim � Aviso de Licitaçào - Pregão Presencial N° 2018.06,08.001. A CPL da Prefeitura Municipal de

Camocim-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Junho de 2018. às 09hOOmin. na Sede da Prefeitura.localizuda

à Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial. do tipo Menor Preço por Lote, tombada sob

01\° 2018.06.08.001. com fins a objeto: aquísição de material médico e instrumentais de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Camocim/CE.

Informações na Sede da CPL. localizada à Praça Severiano MoreI. Centro. Camocim/CE. no horário de 08:00h às !1:00h. Camoclm/CE. 14 de junho de

2018. Fca Maurin�ide Carv. de Araújo - Pregoelra.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota � Aviso de Licitação. A Secretaria de Administração e Planejamenlú do Município de Varjota-CE

comunica aos interessados que estara recebendo at� às 09:00:00h Jo dia 28 de junho do: 2018, na sala de reWliõ.:s da Comissão de Licitação. sito à Rua Arntr

Ramos. 232, Centro, Cep: 02.265-000, Varjota-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 20/20IS.PP-SAP cujo

objeto é a aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e água mineral para atender diversa� Unídades Administrativas junto ao Mwticipio de Varjota-eE.

O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias Uteis, das S:OOh às 14:ooh. Varjota-CE. 14 de junho de 2018.

Francisco falb Lira Lopes. Pregoeiro.

* .... * *** ***
ESlado do CearlÍ _ Prefeitunl :\lunicipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial Nn 2018.06.12.002 - Origem: Secretaria de

Agricultura, Pecuária e Pesca - SAPP - Tipo de Licitação: Menor Preço. A Pregoeiro da Comissão de Pregão 1 do Governo Municipal de Cauçaia toma

público para conhecimento dos licitantes e demais interessados. que às 09h do dia 29/06/1018, realizará licitação na modalidade Pregão Presençial N'

2011'.06.12.002 objetLvando a aquisição de alevinos de Tilápia Nilo para atender as demandas da Secrelatia de Agricultura. Pecuária e Pesca do Munidpio de

Caucaia/CE. conforme de�crição e especificações técnicas. mediante as condições cstabeleçidas no Edital e �us ane:<ús. yiaiores informações pelo telefone:

(85) 3342.0545 I DGL. Caucaia/CE. 13 de junho de 2018. Ana Paula Lima :\tarques - Pregoeira - CP I.

*** *'Ir* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Chamam�nfo Público:"o 0806.01/2018. A Secretaria de Saúde do

Município de Pedra Bralll:a. localizada no Centro Administrativo Cesário �endes. Rua Fmtunato Silva, sin. Centro. Pedra Branca-CE. toma público para

,conhccimento dos inlcrcssados, que no período de 15 dc Junho de 1018 à 25 dc Junho de 2018 - ( 15/06/2018 à 25106/20� 8). no horário dç 08:00 ás 12:00

boras e das 14:00 às 17:00h. estará realizando Chamamento Públko. para credeneiamento de empresa especializada na área de oftalmologia (consultas,

exames e cirurgilb). com escopo de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Pedra Branca/CE. o qual se encontra à disposição de

todos os interessados no endereço acima. a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao público. Pedra Branca/CE. 14 de Junho de 2018,

*** *** **....


